
Comune di Zumpano        Provincia di Cosenza 

Deliberazione Originale della  Giunta  Comunale 

N. 14 del Reg. 
 
Data 26/02/2024 

OGGETTO: Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva del Contratto  

                   Decentrato Integrativo –Anno 2023 

 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno ventisei del mese di febbraio alle ore 12:00 nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta comunale si è riunita con la presenza dei signori: 

    
FABIANO FABRIZIO SINDACO PRESENTE  

   SETTEMBRINO PAOLO VICE SINDACO ASSENTE  

AMANTEA ERNESTINA ASSESSORE PRESENTE 

 
e con la partecipazione del Segretario Comunale Dott.ssa Giovanna SPATARO.  
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a 
deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che la contrattazione collettiva decentrata è finalizzata al contemperamento tra le esigenze organizzative, 
la tutela dei dipendenti e l 'interesse degli utenti dei servizi e che essa si svolge sulle materie e nei limiti stabiliti dai 
contratti collettivi nazionale; 
Considerato che il contratto collettivo decentrato integrativo, trova definitiva applicazione a decorrere dalla data della 
sottoscrizione da parte della delegazione trattante e solo a seguito delle procedure di formalizzazione della suddetta 
autorizzazione; 
Vista la deliberazione di G.C. n. 90 del 02/10/2023; 
Vista la deliberazione di G.C. n.14 del 28/02/2023 ad oggetto "Contratto decentrato anno 2023 – Direttive alla 
Delegazione Trattante "; 
Dato atto che l’organo di revisione contabile ha espresso parere favorevole con atto del 21/02/2024 n°01 in ordine 
alla compatibilità finanziaria dell’ipotesi di accordo decentrato integrativo per l’anno 2023; 
Ritenuto, pertanto, di autorizzare la delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del CCDI 
relativamente alla destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2023;  
Visto il parere favorevole espresso per la regolarità tecnica dal Responsabile Area Amministrativa, reso ai sensi 
dell'art.49 D.Lgs 267/00 e ss.mm. attestante anche la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi 
dell'art.147 -bis del D.Lgs n.267/2000 e ss.mm. nonché il parere favorevole espresso per la regolarità contabile e 
attestazione copertura finanziaria dal Responsabile Area Finanziaria, reso ai sensi dell'art.49 d.lgs. 267/00 e ss.mm; 
Visto il D.Lgs 267/2000; 
Visto il CCNL enti locali del 21/05/2018; 
Visti gli atti d’ufficio;  
All’unanimità 

 
DELIBERA 

 
La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente proposta 
 
 

1) Di autorizzare il Segretario Comunale in qualità di Presidente della Delegazione Trattante di Parte Pubblica 
alla sottoscrizione del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo per l’annualità 2023; 

 
2) Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa la trasmissione in copia del Contratto Collettivo 

Decentrato Integrativo (CCDI) per l’annualità 2023 all’ARAN ad ultimazione della fase negoziale e la 
pubblicazione dello stesso sul sito istituzionale dell’Ente, alla sezione “Amministrazione Trasparente”; 
 

3) Di dichiarare, con separata ed unanime votazione favorevole, il presente atto immediatamente esecutivo. 
 

 
 
 

 

 



 

Pareri sulla proposta di deliberazione (Art. 49 D.Lgs 18/08/2000 n° 267) 

PER LA REGOLARITA’ TECNICA 

             Si esprime parere (1)                                      .                                                                                                           

.lì                              .                                                                                        

                                                                                         Il Responsabile del Servizio                 

                                                                                ________________________________ 

 

PER LA REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

Si esprime parere (1)     FAVOREVOLE       .    

lì     26.02.2024                                                                              Il Responsabile dell'Area 

                                                                                                                      f.to Avv. Fabrizio Fabiano  

 

 

PER LA REGOLARITA’ CONTABILE                                                    UFFICIO DI RAGIONERIA 

             Si esprime parere (1)     FAVOREVOLE   .    

lì     26.02.2024                                                                             Il Responsabile dell'Area 

                                                                                            f.to Dott.ssa Mariatiziana Falcone 

 Dott. Stefano Plastina  

Se ne attesta la copertura finanziaria con impegno di spesa sul Cap.  _________________   esercizio ______  

per  la somma  di € ______________________                                           

lì  __________________                                                   Il Responsabile dell'Area Finanziaria 

                                                                                            _______________________________ 

(1) Se il parere è sfavorevole trascrivere la motivazione. 

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

  IL SEGRETARIO                                   IL SINDACO  

  f.to  Dott.ssa Giovanna Spataro                                                                  f.to Avv. Fabrizio Fabiano                      

 

Si attesta ai sensi del D.Lgs n. 267/2000, che la presente: 

è stata affissa all’Albo Pretorio per 30 gg consecutivi a partire dal ___________ Reg. Pub. n°_________ 

                                                                                                                 

                                                                                                        L’addetto alla pubblicazione                                                 

                                     

  

La presente deliberazione: 

- è divenuta esecutiva essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile; 

- è stata comunicata ai Capogruppo Consiliari con nota Prot. n°     1187     del      13/03/2024    .      

 

                                                                          Il Segretario                    

    f.to  Dott.ssa Giovanna Spataro 

                                                                                               


